
Réception au contrôle de légalité le 2 octobre 2023
Référence technique : 017-221700016-20230922-35747-DE-1-1  

DEMANDE DE SUBVENTION 
POUR L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS PONCTUELLES 

ORGANISÉES DANS LE DÉPARTEMENT 
VISANT LA PROMOTION DE LA SANTÉ ET LA SOLIDARITÉ 

DANS LE DOMAINE SOCIAL ET MÉDICO-SOCIAL 
CMAS ROCKSCHOOL DE SAINTES

______

Deuxième commission : Solidarité
Sociale

COMMISSION PERMANENTE 
du 22 septembre 2023

  
DELIBERATION
N° 2023-09-22-33

La Commission Permanente du Département réunie à Saintes, le 22 septembre 2023
à 14h30, sous la présidence de Mme Sylvie MARCILLY, Présidente du Département,

 
Agissant par délégation de l'Assemblée Départementale (délibération du 1er juillet 2021),
 
Considérant le Code de l’action sociale et des familles, 

Considérant  la  délibération  n°  207  de  l’Assemblée  Départementale  du
15 décembre 2022 qui inscrit au Budget Primitif pour l’année 2023, 32 500 € au titre des crédits
d’action sociale en faveur  des associations œuvrant  dans ce domaine pour  l’organisation de
manifestations ponctuelles relatives à la promotion de la solidarité,

Considérant la demande de subvention déposée par l’association CMAS Rockschool
de Saintes le 11 juillet 2023,

Considérant l’avis favorable de la 2ème Commission du 8 septembre 2023,

DECIDE :

1°) d’accorder la subvention suivante :

Nom de 
l’association

Projet d’utilisation de la subvention sollicitée Attribution
2023

CMAS 
Rockschool
31, rue du 
Cormier
17100 
Saintes

Au titre de la solidarité, l’association souhaite organiser des actions
d’intégration  de  publics  à  revenus  modestes  à  des  formations
musicales parmi les autres élèves pour réaliser des ateliers, jeux
en groupe et jouer en public au cours de l’année 2023, favorisant
ainsi le lien social et la cohésion sociale.

1 000 €



2°) de procéder au versement de cette subvention sur présentation de documents
justifiant de la réalisation de l’opération.

Adopté à l'unanimité, le quorum étant atteint.
 
#signature#  

 Pour extrait conforme,
Pour la Présidente du Département,

La Première Vice-Présidente, 

 
Catherine DESPREZ 

  


